
1

RAA INDRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°36-2017-006

PUBLIÉ LE  7 FÉVRIER 2017



Sommaire

DIRECCTE Centre Val de Loire
36-2017-01-09-006 - Arrêté n° SAP353937451-FDFR-Chtx (2 pages) Page 3

36-2017-01-09-007 - Arrêté n° SAP383067261-Ass.mieux vivre-services aux personnes -

Saint Gaultier (2 pages) Page 6

36-2017-01-09-008 - Arrêté n° SAP409562352-ADMR Boischaut sud (2 pages) Page 9

36-2017-01-10-001 - Arrêté n° SAP417877156-Bien vivre chez soi-Tournon st Martin (2

pages) Page 12

36-2017-01-09-009 - Arrêté n° SAP418625737-ADMR de la Brenne (2 pages) Page 15

36-2017-01-12-002 - Récépissé n° SAP353937451-Mme Joly (2 pages) Page 18

36-2017-01-12-003 - récépissé n° SAP383067261-Mme Tremblais (2 pages) Page 21

36-2017-01-12-004 - Récépissé n° SAP409562352-Mme Payet-ADMR La Châtre (2

pages) Page 24

36-2017-01-12-005 - récépissé n° SAP417877156-bien vivre chez soi-Tournon st Martin

(2 pages) Page 27

36-2017-01-12-006 - Récépissé n° SAP418625737-Mme Faure-ADMR Le Blanc (2 pages) Page 30

36-2017-01-12-007 - Récépissé n° SAP420794570-MmeRenaud Inclan-ADMR Buzancais

(2 pages) Page 33

36-2017-01-12-008 - Récépissé n° SAP424654382-Mme Routet-AIDAD (2 pages) Page 36

36-2017-01-12-009 - Récépissé n° SAP428155980-Mme Villeneuve-AFD (2 pages) Page 39

36-2017-01-12-010 - Récépissé n° SAP440575397-Mme BOST- Saint Benoît du Sault (2

pages) Page 42

36-2017-01-12-012 - Récépissé n° SAP812239549-M. BAUDAT Julien-services 36 à

SAINT-MAUR (2 pages) Page 45

36-2017-01-12-011 - Récépissé n°SAP775189632-Mme DAFFIS - ASMAD- Châteauroux

(2 pages) Page 48

Direction Départementale des Territoires de l'Indre
36-2017-02-03-001 - 2017-01-SAINT AIGNY cdc val de creuse payante (4 pages) Page 51

Préfecture de l'Indre
36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf (30 pages) Page 56

36-2017-02-06-001 - arrêté du 6 février 2007 portant renouvellement de la composition de

la commission consultative de l'environnement de l’aéroport de Châteauroux-Centre (6

pages) Page 87

36-2017-02-06-003 - arrêté félicitations avec mention et médailles (2 pages) Page 94

36-2017-01-17-003 - PF Privées Iss (2 pages) Page 97

36-2017-01-17-004 - PFG Issoudun (2 pages) Page 100

36-2017-01-17-005 - PFG Reuilly (2 pages) Page 103

2



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2017-01-09-006

Arrêté n° SAP353937451-FDFR-Chtx

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-09-006 - Arrêté n° SAP353937451-FDFR-Chtx 3



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-09-006 - Arrêté n° SAP353937451-FDFR-Chtx 4



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-09-006 - Arrêté n° SAP353937451-FDFR-Chtx 5



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2017-01-09-007

Arrêté n° SAP383067261-Ass.mieux vivre-services aux

personnes - Saint Gaultier

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-09-007 - Arrêté n° SAP383067261-Ass.mieux vivre-services aux personnes - Saint Gaultier 6



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-09-007 - Arrêté n° SAP383067261-Ass.mieux vivre-services aux personnes - Saint Gaultier 7



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-09-007 - Arrêté n° SAP383067261-Ass.mieux vivre-services aux personnes - Saint Gaultier 8



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2017-01-09-008

Arrêté n° SAP409562352-ADMR Boischaut sud

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-09-008 - Arrêté n° SAP409562352-ADMR Boischaut sud 9



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-09-008 - Arrêté n° SAP409562352-ADMR Boischaut sud 10



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-09-008 - Arrêté n° SAP409562352-ADMR Boischaut sud 11



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2017-01-10-001

Arrêté n° SAP417877156-Bien vivre chez soi-Tournon st

Martin

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-10-001 - Arrêté n° SAP417877156-Bien vivre chez soi-Tournon st Martin 12



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-10-001 - Arrêté n° SAP417877156-Bien vivre chez soi-Tournon st Martin 13



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-10-001 - Arrêté n° SAP417877156-Bien vivre chez soi-Tournon st Martin 14



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2017-01-09-009

Arrêté n° SAP418625737-ADMR de la Brenne

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-09-009 - Arrêté n° SAP418625737-ADMR de la Brenne 15



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-09-009 - Arrêté n° SAP418625737-ADMR de la Brenne 16



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-09-009 - Arrêté n° SAP418625737-ADMR de la Brenne 17



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2017-01-12-002

Récépissé n° SAP353937451-Mme Joly

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-002 - Récépissé n° SAP353937451-Mme Joly 18



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-002 - Récépissé n° SAP353937451-Mme Joly 19



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-002 - Récépissé n° SAP353937451-Mme Joly 20



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2017-01-12-003

récépissé n° SAP383067261-Mme Tremblais

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-003 - récépissé n° SAP383067261-Mme Tremblais 21



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-003 - récépissé n° SAP383067261-Mme Tremblais 22



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-003 - récépissé n° SAP383067261-Mme Tremblais 23



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2017-01-12-004

Récépissé n° SAP409562352-Mme Payet-ADMR La

Châtre

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-004 - Récépissé n° SAP409562352-Mme Payet-ADMR La Châtre 24



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-004 - Récépissé n° SAP409562352-Mme Payet-ADMR La Châtre 25



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-004 - Récépissé n° SAP409562352-Mme Payet-ADMR La Châtre 26



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2017-01-12-005

récépissé n° SAP417877156-bien vivre chez soi-Tournon

st Martin

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-005 - récépissé n° SAP417877156-bien vivre chez soi-Tournon st Martin 27



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-005 - récépissé n° SAP417877156-bien vivre chez soi-Tournon st Martin 28



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-005 - récépissé n° SAP417877156-bien vivre chez soi-Tournon st Martin 29



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2017-01-12-006

Récépissé n° SAP418625737-Mme Faure-ADMR Le

Blanc

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-006 - Récépissé n° SAP418625737-Mme Faure-ADMR Le Blanc 30



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-006 - Récépissé n° SAP418625737-Mme Faure-ADMR Le Blanc 31



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-006 - Récépissé n° SAP418625737-Mme Faure-ADMR Le Blanc 32



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2017-01-12-007

Récépissé n° SAP420794570-MmeRenaud Inclan-ADMR

Buzancais

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-007 - Récépissé n° SAP420794570-MmeRenaud Inclan-ADMR Buzancais 33



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-007 - Récépissé n° SAP420794570-MmeRenaud Inclan-ADMR Buzancais 34



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-007 - Récépissé n° SAP420794570-MmeRenaud Inclan-ADMR Buzancais 35



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2017-01-12-008

Récépissé n° SAP424654382-Mme Routet-AIDAD

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-008 - Récépissé n° SAP424654382-Mme Routet-AIDAD 36



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-008 - Récépissé n° SAP424654382-Mme Routet-AIDAD 37



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-008 - Récépissé n° SAP424654382-Mme Routet-AIDAD 38



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2017-01-12-009

Récépissé n° SAP428155980-Mme Villeneuve-AFD

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-009 - Récépissé n° SAP428155980-Mme Villeneuve-AFD 39



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-009 - Récépissé n° SAP428155980-Mme Villeneuve-AFD 40



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-009 - Récépissé n° SAP428155980-Mme Villeneuve-AFD 41



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2017-01-12-010

Récépissé n° SAP440575397-Mme BOST- Saint Benoît du

Sault

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-010 - Récépissé n° SAP440575397-Mme BOST- Saint Benoît du Sault 42



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-010 - Récépissé n° SAP440575397-Mme BOST- Saint Benoît du Sault 43



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-010 - Récépissé n° SAP440575397-Mme BOST- Saint Benoît du Sault 44



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2017-01-12-012

Récépissé n° SAP812239549-M. BAUDAT

Julien-services 36 à SAINT-MAUR

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-012 - Récépissé n° SAP812239549-M. BAUDAT Julien-services 36 à SAINT-MAUR 45



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-012 - Récépissé n° SAP812239549-M. BAUDAT Julien-services 36 à SAINT-MAUR 46



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-012 - Récépissé n° SAP812239549-M. BAUDAT Julien-services 36 à SAINT-MAUR 47



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2017-01-12-011

Récépissé n°SAP775189632-Mme DAFFIS - ASMAD-

Châteauroux

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-011 - Récépissé n°SAP775189632-Mme DAFFIS - ASMAD- Châteauroux 48



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-011 - Récépissé n°SAP775189632-Mme DAFFIS - ASMAD- Châteauroux 49



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-12-011 - Récépissé n°SAP775189632-Mme DAFFIS - ASMAD- Châteauroux 50



Direction Départementale des Territoires de l'Indre

36-2017-02-03-001

2017-01-SAINT AIGNY cdc val de creuse payante

Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial dans la rivière "LA

CREUSE", pour un aménagement temporaire de mise en sécurité d'un ouvrage hydraulique

"Moulin de la Barre", communes de POULIGNY-SAINT-PIERRE et SAINT-AIGNY, au bénéfice

de la Communauté de Communes Brenne - Val de Creuse.

Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-02-03-001 - 2017-01-SAINT AIGNY cdc val de creuse payante 51



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-02-03-001 - 2017-01-SAINT AIGNY cdc val de creuse payante 52



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-02-03-001 - 2017-01-SAINT AIGNY cdc val de creuse payante 53



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-02-03-001 - 2017-01-SAINT AIGNY cdc val de creuse payante 54



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-02-03-001 - 2017-01-SAINT AIGNY cdc val de creuse payante 55



Préfecture de l'Indre

36-2017-02-06-002

AP du 06-02-2017 Mise Conf

Mise en conformité des statuts de la Communauté de Communes Ecueillé-Valençay

Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 56



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 57



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 58



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 59



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 60



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 61



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 62



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 63



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 64



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 65



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 66



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 67



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 68



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 69



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 70



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 71



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 72



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 73



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 74



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 75



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 76



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 77



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 78



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 79



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 80



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 81



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 82



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 83



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 84



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 85



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-002 - AP du 06-02-2017 Mise Conf 86



Préfecture de l'Indre

36-2017-02-06-001

arrêté du 6 février 2007 portant renouvellement de la

composition de la commission consultative de

l'environnement de l’aéroport de Châteauroux-Centre

Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-001 - arrêté du 6 février 2007 portant renouvellement de la composition de la commission consultative de l'environnement
de l’aéroport de Châteauroux-Centre 87



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-001 - arrêté du 6 février 2007 portant renouvellement de la composition de la commission consultative de l'environnement
de l’aéroport de Châteauroux-Centre 88



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-001 - arrêté du 6 février 2007 portant renouvellement de la composition de la commission consultative de l'environnement
de l’aéroport de Châteauroux-Centre 89



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-001 - arrêté du 6 février 2007 portant renouvellement de la composition de la commission consultative de l'environnement
de l’aéroport de Châteauroux-Centre 90



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-001 - arrêté du 6 février 2007 portant renouvellement de la composition de la commission consultative de l'environnement
de l’aéroport de Châteauroux-Centre 91



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-001 - arrêté du 6 février 2007 portant renouvellement de la composition de la commission consultative de l'environnement
de l’aéroport de Châteauroux-Centre 92



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-001 - arrêté du 6 février 2007 portant renouvellement de la composition de la commission consultative de l'environnement
de l’aéroport de Châteauroux-Centre 93



Préfecture de l'Indre

36-2017-02-06-003

arrêté félicitations avec mention et médailles

Oron, Thorigné, Démocrate, Fleche, Paganrd

Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-003 - arrêté félicitations avec mention et médailles 94



Direction des services du cabinet et de la sécurité
Service du cabinet et de la sécurité
Distinctions honorifiques
Affaire suivie par Jean-Claude AUROUSSEAU
Tél. : 02 54 29 50 57
Fax. : 02 54 29 50 60
Mail : jean-claude.aurousseau@indre.gouv.fr

Arrêté

Portant attribution de la médaille d’Honneur pour acte de courage et de dévouement

Le Préfet de l’Indre,
Chevalier de l’ordre national du Mérite,

Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924, déterminant les
conditions dans lesquelles sont décernées des récompenses honorifiques pour acte de courage et de
dévouement,

Vu le décret n° 70-221 du 17 mars 1970, portant déconcentration de la distinction pour acte de
courage et de dévouement,

Vu la circulaire n° 70-208 de M. le Ministre de l’intérieur, en date du 14 avril 1970, déléguant aux
préfets tous pouvoirs en matière d’attribution de la distinction susvisée,

Vu la note du 19 janvier 2017 du Directeur Départemental des Services d’Incendie et de secours de
l’Indre, et les rapports annexés,

Vu les notes du 23 janvier 2017 du Directeur Départemental des Services d’Incendie et de secours
de l’Indre, et les rapports annexés,

Considérant les faits intervenus le 07 août 2016 à La Châtre-langlin (36), le 21 novembre 2016 à Le
Blanc (36) et le 21 décembre 2016 à La Châtre (36),

Sur proposition de M. le Directeur des services du cabinet du Préfet de l’Indre,

A R R E T E

Article 1er : La médaille d’Honneur pour acte de courage et de dévouement, échelon lettre de
félicitations, est décernée aux personnes désignées ci-après :

- Monsieur Christophe Démocrate, caporal-chef du corps des sapeurs pompiers,
- Monsieur Christophe Flêche, lieutenant du corps des sapeurs pompiers,
- Monsieur Sébastien Pagnard, sergent du corps des sapeurs pompiers.

Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-003 - arrêté félicitations avec mention et médailles 95



Article 2 : La médaille d’Honneur pour acte de courage et de dévouement, échelon médaille de
bronze, est décernée aux personnes désignées ci-après :

- Monsieur Olivier Thorigné, sapeur-pompier, adjudant,
- Monsieur Loris Oron, lycéen.

Article 3 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de
l'Indre.

Seymour MORSY

Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-06-003 - arrêté félicitations avec mention et médailles 96



Préfecture de l'Indre

36-2017-01-17-003

PF Privées Iss

AP portant modification de l'arrêté du 15/01/2014 portant renouvellement de l'habilitation dans le

domaine funéraire de l'établissement secondaire de la SA OGF, dénommé Pompes Funèbres

privées, situé 22 Marx Dormoy à Issoudun

Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-17-003 - PF Privées Iss 97



DIRECTION DE LA REGLEMENTATION
ET DES LIBERTES PUBLIQUES
Bureau de I'Administration Générale
Et des Elections

é-l
Liberté . Égalité . Fraternité

RÉnunuqun FRANçArSE

PREFET DE L'INDRE

,tnnÊrÉ au | 7 JAll. 20,|7 porrant modification de l,arrêté
n"2014015-0001 du l5 janvier 2014 portant renouvellement de
l'habilitation dans le domaine funéraire de l'établissement secondaire
de la SA OGF, situé 22,boulevard Marx Dormoy à Issoudun

Le Préfet de I'Indre
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

vu le code Général des collectivités Têrritoriales et nommment
L2223 -37, R2223 -24 à R2223 -99 et D2223 -99 à D2223 - | 3 1 :

vu l'arrêté du l5 janvier 2014 portant renouvellement de I'habilitation
de l'établissement secondaire de la SA oGF, situé 22.boulevard Marx

les articles L2223-19 à

dans le domaine funéraire
Dormoy à Issoudun ;

Vu le courrier du 6 janvier 2017 émanant de M. Didier ROBERT, Directeur du Secteur Centre
d,OGF;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture,

ARRÊTE

Article ler : I'article 1" de I'arrêté susvisé est modifié comme suit : l'établissement secondaire
de la SA OGF, dénommé Pompes Funèbres Privées, situé 22, boulevard Marx Dormoy à
Issoudun, dont le directeur est M. Didier ROBERT, est habilité pour exercer sur I'ensemble du
territoire national les activités funéraires suivantes :

. transport de corps AVANT etAPRES mise en bière,

. organisation des obsèques,
' foumiture des housses, des cercueils et leurs accessoires ainsi que des urnes cinéraires,
. fourniture des corbillards et voitures de deuil,
' fourniture de personnel et des objets et prestations nécessaires aux obsèques,

inhumations, exhumations et crémations, à I'exception des plaques funéraires, emblèmes
religieux, fleurs, travaux divers d'imprimerie et de la marbrerie funéraire.

Article 2 : les articles suivants sont sans changement.

PLACE DE LAVICTOIRE ET DES ALLIES - CS 80583 - 36019 CHATEAUROUX CEDEX - TELEPHONE :02 5429 50 00 - TELECOPIE : 02 54 34 10 08
site intemet : w.indre.gouv.fr

Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-17-003 - PF Privées Iss 98



Article 3 : la présente décision peut, dans un délai de deux mois à compter de sa notification,

faire l'objet :

. d'un recours gracieux, adressé à M. le Préfet de l'Indre (place de la Victoire et des Alliés -

CS 80583 - 36019 CHATEAUROUX Cedex),
. d'un recours hiérarchique adressé au ministre compétent dans le domaine considéré,
. d'un recours contentieux en saisissant le tribunal administratif de Limoges (l cours

Vergniaud - 87000 LIMOGES).

Les recours doivent être adressés par lettre recommandée avec accusé de réception. Ils n'ont pas

d'effet suspensif.

Article 4 : le secrétaire général de la préfecture est chargé de I'exécution du présent arrêté qui

sera publié au recueil administratif de la préfecture.

Pour le Préfet et par délégation
le Secrétaire Général

Nathalie VALLEI

-2 -

Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-17-003 - PF Privées Iss 99



Préfecture de l'Indre

36-2017-01-17-004

PFG Issoudun

AP portant modification de l'arrêté du 15/01/2014 portant renouvellement de l'habilitation dans le

domaine funéraire de l'établissement secondaire de la SA OGF, situé 14, place du 10 juin à

Issoudun

Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-17-004 - PFG Issoudun 100



é-I,  ;  , .  ,
L t D e r l e .  E P A l t t e  .  f f a t e r n r r e

RÉPUBLIqUE FRANçAISE

PREFET DE L'INDRE

DIRECTION DE LA REGLEMENTATION
ET DES LIBERTES PUBLIQUES
Bureau de I'Administration Générale
Et des Elections I7 JAil .  ZÛ17

ARRETE du portant modification de I'arrêté
n"2014015-0002 du 15 janvier 2014 portant renouvellement de
I'habilitation dans le domaine funéraire de l'établissement secondaire
de la SA OGF, situé 14,place du 10 juin à Issoudun

Le Préfet de l'Indre
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L2223-19 à
L2223 -37, R2223 -24 à R2223 -9 8 et D2223 -99 à D2223 -l 3 1 ;

Vu I'arrêté du l5 janvier 2014 portant renouvellement de I'habilitation dans le domaine funéraire
de l'établissement secondaire de la SA OGF, situé 14, place du l0 juin à Issoudun ;

Vu le courrier du 6 ianvier 2017 émanant de M. Didier ROBERT, Directeur du Secteur Centre
d'OGF;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture,

ARRÊTE

Article ler : I'article l"'de I'arrêté susvisé est modifié comme suit : l'établissement secondaire
de la SA OGF, dénommé Pompes Funèbres Générales, situé 14, place du 10 juin à Issoudun, dont
le directeur est M. Didier ROBERT, est habilité pour exercer sur I'ensemble du territoire national
les activités funéraires suivantes :

. transport de corps AVANT et APRES mise en bière,

. organisation des obsèques,

. fourniture des housses, des cercueils et leurs accessoires ainsi que des umes cinéraires,

. fourniture des corbillards et voitures de deuil,

. fourniture de personnel et des objets et prestations nécessaires aux obsèques,
inhumations, exhumations et crémations, à I'exception des plaques funéraires, emblèmes
religieux, fleurs, travaux divers d'imprimerie et de la marbrerie funéraire.

Article 2 : les articles suivants sont sans changement.

PLACE DE LA VICTOIRE ET DES ALLIES - CS 80583 - 36019 CHATEAUROUX CEDEX - TELEPHONE :02 5429 50 OO - TELECOPIE : 02 54 34 IO 08
site intemet : www.indre.gouv.fr

Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-17-004 - PFG Issoudun 101



Article 3 : la présente décision peut, dans un délai de deux mois à compter de sa notification,
faire I'objet :

' d'un recours gracieux, adressé à M. le Préfet de l'Indre (place de la Victoire et des Alliés -
CS 80583 -36019 CHATEAUROUX Cedex),

' d'un recours hiérarchique adressé au ministre compétent dans le domaine considéré,
' d'un recours contentieux en saisissant le tribunal administratif de Limoges (1 cours

Vergniaud - 87000 LIMOGES).

Les recours doivent être adressés par lettre recommandée avec accusé de réception. Ils n,ont pas
d'effet suspensif.

Article 4 : le secrétaire général de la préfecture est chargé de I'exécution du présent anêté qui
sera publié au recueil administratif de la préfecture.

Pour le Préfet et par délégation
le Secrétaire Général

-2 -

Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-17-004 - PFG Issoudun 102



Préfecture de l'Indre

36-2017-01-17-005

PFG Reuilly

AP portant modification de l'arrêté du 21/03/2016 portant renouvellement de l'habilitation dans le

domaine funéraire de l'établissement secondaire de la SA OGF, situé à Reuilly

Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-17-005 - PFG Reuilly 103



é_.l
LiberÉ. Égal i té .  Fraterni té

RÉPUBLIqUE FRÂNçAISE

PREFET DE L'INDRE

DIRECTION DE LA REGLEMENTATION
ET DES LIBERTES PUBLIQUES
Bureau de I'Administration Générale
Et des Elections

l.nRÊrÉ du ! 7
du 2I mars 2016
domaine funéraire
à Reuilly

JAilJ. 2017 portant modification de I'arrêté
portant renouvellement de l'habilitation dans le
de l'établissement secondaire de la SA OGF, situé

Le Préfet de I'Indre
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment
L2223 -37, R2223 -24 à R2223 -9 8 et D2223 -99 à D2223 - 1 3 I ;

Vu I'arrêté du2l mars 2016 portant renouvellement de I'habilitation
de l'établissement secondaire de la SA OGF, situé à Reuilly ;

les articles L2223-r9 à

dans le domaine funéraire

Vu le courrier du 6 janvier 2017 émanant de M. Didier ROBERT, Directeur du Secteur Centre
d'OGF ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture,

Article ler : l'article 1"'de l'arrêté susvisé est modifié comme suit : l'établissement secondaire
de la SA OGF, dénommé Pompes Funèbres Générales, situé 12, rue des Maquis du Nord de
I'Indre à Reuilly, dont le directeur est M. Didier ROBERT, est habilité pour exercer sur
I'ensemble du territoire national les activités funéraires suivantes :

. transport de corps AVANT etAPRES mise en bière,

. organisation des obsèques,

. fourniture des housses, des cercueils et leurs accessoires ainsi que des umes cinéraires,

. fourniture des corbillards et voitures de deuil,

. fourniture de personnel et des objets et prestations nécessaires aux obsèques,
inhumations, exhumations et crémations, à I'exception des plaques funéraires, emblèmes
religieux, fleurs, travaux divers d'imprimerie et de la marbrerie funéraire.

Article 2 : les articles suivants sont sans chansement.

PLACE DE LA VICTOIRE ET DES ALLIES - CS 80583 . 36019 CHATEAUROUX CEDEX - TELEPHONE : O2 54 29 50 OO - TELECOPIE : 02 54 34 10 08

site internet : www.indre.gouv.fr

ARRETE

Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-17-005 - PFG Reuilly 104



Article 3 : la présente décision peut, dans un délai de deux mois à compter de sa notification,
faire I'objet :

d'un recours gracieux, adressé à M. le Préfet de l'Indre (place de la Victoire et des Alliés -
CS 80583 - 36019 CHATEAUROUX Cedex),
d'un recours hiérarchique adressé au ministre compétent dans le domaine considéré,
d'un recours contentieux en saisissant le tribunal administratif de Limoges (l cours
Vergniaud - 87000 LIMOGES).

Les recours doivent être adressés par lettre recommandée avec accusé de réception. Ils n'ont pas
d'effet suspensif.

Article 4 : le secrétaire général de la préfecture est chargé de I'exécution du présent arrêté qui
sera publié au recueil administratif de la préfecture.

Pour le Préfet et par délégation
le Secrétaire Général

a

a

alie VALLEIX

-2-

Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-17-005 - PFG Reuilly 105




